proc,ne 4735)
CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS Fis . OL

ESTADO DE SÃO PAULO A
REQUERIMENTO Nº /24Q [2021

Valinhos, 8 de novembro de 2021.

Assunto: REITERA informações sobre a fiscalização da Lei
Ordinária nº 6094/2021 haja vista a resposta
demasiadamente evasiva que fora prestada

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores

Nos Termos regimentais, a Vereadora SIMONE BELLINI,
requer, seja, depois de aprovado o presente REQUERIMENTO,
seja enviado a Exma. Sra. Prefeita, para que seja prestado
informações a seguir especificadas, considerando a insatisfação
da resposta ao Regto 1500/2021:

1 - Houve, de fato, efetiva fiscalização do cumprimento
da Lei 6094/2021? Se negativo, encaminhar os motivos.
Se positivo encaminhar de maneira objetiva e
esclarecedora as ações praticadas para exigir o
cumprimento da lei.

2- Encaminhar relatório de fiscalização dos órgãos da
administração direta acerca do cumprimento da lei em
questão, para que se possa encaminhar ao Ministério
Público e apurar a responsabilidade da prestadora de

serviço público pelo descumprimento da lei.

Justificativa: Os questionamentos acima apresentados
enquadram-se na função constitucional da vereadora subscritora
da presente no que se referem a fiscalização do Poder Executivo
Municipal, visando a lisura dos atos, e atendimento dos
princípios constitucionais vigentes.

Vereadora —!Republicanos
Rua Antônio Schiavinato, 59, Residencia!São Luis - Tel: (19) 3829.5310- CEP: 13270-470

site: www.camaravalinhos.sp.gov.br